

<johonkin kohtaan sivua suuremmalla osoite "alma.helsinki.fi">

Ensiaskleet Almaan

Tervetuloa yliopiston intranetin käyttäjäksi!

Elina Pyysalo
Viestintäosasto

Alma on tärkein väline yliopiston sisäiseen viestintään. Se on tarkoitettu niin opiskelijoille kuin henkilökunnalle. Almaa on mahdollista mukauttaa omaa käyttöönsä varten.

Mikä on Alma?

Alma on Helsingin yliopiston intranet, joka on luotu sekä opiskelijoita että henkilökuntaa, eli kaikkia 40 000 käyttäjäänsä varten. Alman löydät osoitteesta <http://alma.helsinki.fi> (huomaa, ettei osoitteessa ole www-alkua). Pääset siihen kaikista tietokoneista, joissa on verkkoyhteys – sinun ei siis tarvitse olla yliopistolla, vaan voit kirjautua myös kotoasi tai Internet-kahvilasta. Alma on työ- ja viestintäväline. Samalla se on myös pääsyreitti muihin yliopiston sähköisiin tietojärjestelmiin. Näitä ovat mm. Webmail (sähköposti) ja WebOodi (opiskelun tuen tietojärjestelmä). Kun kirjaudut Almaan, järjestelmät ovat käytössäsi ilman, että sinun tarvitsee syöttää niihin tunnuksiasi uudelleen. Muistathan aina kirjautua ulos Almasta, kun lopetat sen käytön, ettei jätä omia tietojasi muiden nähtäväksi!

Alma on väline yliopiston sisäiseen viestintään, kun taas ulkoiset sivut (<http://www.helsinki.fi/yliopisto>) on tarkoitettu yliopiston toiminnasta kiinnostuneille sidosryhmille, kuten opiskelemaan pyrkiville ja yhteistyökumppaneille. Kun siis etsit opiskeluun tai yliopistoon liittyvää tietoa, hae sitä ensisijaisesti Almasta. Alma on myös joustava henkilökohtainen työväline, jota pystyt muokkaamaan tarpeittesi mukaan.

Kuinka käytän Almaa?

Almaan kirjaudut sisään omalla pääkäyttötunnuksellasi. Mikäli sinulla on vain mikroverkkotunnus, pääkäyttötunnukseksi on sen lyhyt muoto: jos tunnuksesi on **.mmeikala.it.hy**, pääkäyttäjätunnukseksi on **mmeikala**. Salasana on sama kuin mikroverkkoon ja sähköpostiisi. Pelkän unix- tai AD-tunnuksen omistajilla pääkäyttötunnus on sama kuin normaali käyttäjätunnus.

Alma rakentuu välilehdistä, palveluikkunoista ja työvälineistä. Välilehdet (1) ovat ikään kuin omia nettiosoitteita, joita napsauttamalla saat uuden sivun sisältöalueelle. Niitä löytyy kolmenlaisia sisältöalueen reunoilta. Vasemman laidan välilehdet ovat palvelukanavia, joihin on koottu yliopiston yhteisiä palveluja. Ylälaidassa ovat omat muokattavat välilehtesi (**Etusivu, 1, 2, 3**) ja niiden vieressä yksiköittäsi välilehdet (**Laitos, Tiedekunta, Kampus**).

Palveluikkunat (2) ovat tietokokonaisuuksia välilehdillä. Kaikki tieto Almassa on palveluikkunoiden sisällä. Niitä löydät siis kaikilta välilehdiltä.

Työvälineet (3) löydät Alman päänäkymän ylälaidasta. Täältä pääset lukemaan sähköpostiasi ja kalenteriasi, vaihtamaan käyttäjätietojasi, muokkaamaan omia välilehtiäsi sekä etsimään yhteystietoja. Ylälaidassa on lisäksi hakukone, sekä mahdollisuus siirtyä lukea erikielisiä versioita Almasta.

Miten etsin tietoa Almasta?

Kaikille opiskelijoille yhteiset asiat löydät helposti palvelukanavilta eli vasemman laidan välilehdiltä. **Opiskelijat**-otsikon alla sijaitsevat kanavat **Opiskelu ja opetus** ja **Opiskelun tueksi**, joihin on koottu

tietoa opiskeluun ja opiskelijaelämään liittyen. Opiskelijalle keskeisiä palvelukanavia ovat myös **Tieto- ja kirjastopalvelut** sekä **Tietotekniikkapalvelut**. Tutustu kaikkiin kanaviin ja katso, mitä hyödyllistä niiltä löytyy sinulle!

Omien yksiköittesi välilehdiltä löydät tietoa laitoksesi ja tiedekuntasi asioista. Etsiessäsi tietoa esimerkiksi kursseista ja tenteistä mene laitoksesi välilehdelle.

Jokaisella välilehdellä on oma uutisikkunansa, jossa tiedotetaan välilehteä koskevista asioista. Oman laitoksesi uutisissa tiedotetaan siis laitosta koskevista asioista, opiskelijakanavilla yleisesti opiskeluun liittyvistä asioista ja **Tietotekniikkapalvelut**-kanavalla atk-asioista. Kun etsit ajankohtaista tietoa, valitse ensin asiaa koskeva välilehti ja etsi uutiset sieltä.

Miten personoin Alman itselleni?

Alma tarjoaa useita tapoja muokata näkymää käyttäjänsä näköiseksi. Voit valita omille sivuillesi (**Etusivu, 1, 2, 3**) mitä tahansa Almassa julkaistuja palveluikkunoita. Sivuja järjestelet **Muokkaa omia sivuja** -toiminnolla. Kokeile tuoda vaikkapa etusivullesi Helka-kirjastohaku, liikuntapalvelut ja WebOodi. Tällöin et joudu etsimään niitä joka kerta uudelleen, vaan ne pysyvät etusivullasi. Omat välilehdet toimivat kätevästi ikään kuin kirjanmerkkeinä omassa Almassasi.

Yksikkövälilehtiä (**Laitos, Tiedekunta, Kampus**) voit vaihtaa **Käyttäjätiedot**-toiminnolla. Voit valita välilehtiäsi mitkä tahansa yksiköt. Samalla voit vaihtaa mitä kieliversiota haluat käyttää Almasta – suomea, ruotsia vai englantia.

Voit myös lisätä ylimääräisiä välilehtiä näkymääsi. Jos esimerkiksi tarvitset kielikeskuksen tai jonkin sivuainelaitoksen sivuja säännöllisesti, lisää se näkymääsi omien yksikköjesi rinnalle. Lisää välilehden nopeasti näin: valitse Alman työvälaineistä **Tiedekunnat, laitokset ja yksiköt** -lista ja sieltä haluamasi yksikkö. Nimeä napsauttamalla saat yksikön näkyviin ylimääräisenä välilehtenä omien yksiköittesi viereen.

<BOX>

Lisätietoa Almasta

Almasta löytyy paljon ohjeita ja neuvoja, joiden avulla siihen tutustuminen käy helpommin. Seuraavassa vinkkejä mistä etsiä apua:

- * Mene osoitteeseen <http://alma.helsinki.fi> ja katso miltä Alma näyttää
- * Tutustu uuden opiskelijan Alma-tietopakettiin! Löydät sen Alman etusivulta palveluikkunasta **Tervetuloa Almaan! – tietoa uusille käyttäjille**.
- * Tutustu Alman käyttöohjeisiin, jotka löytyvät kohdasta **Alma > Työkalut > Perusohje** (alma.helsinki.fi/doclink/3226) ja **Alma > Login > Tarvitsetko apua?** (alma.helsinki.fi/doclink/22752)
- * Katso **Login**-sivulta Alma-uutiset sekä ohjeita pulmatilanteisiin
- * Hae itsellesi Almasta tehdyt opiskelijaesitteet. Niitä löydät mm. neuvontapisteistä.

</BOX>

<KUVAT>

visu_kuvitus.tif

Alman päänäkymä.

opiskelijat_kioskilla.tif, kuva: Elina Pyysalo

Opiskelijat Alma-kioskilla.

kioski_yksin.tif, kuva: Ari Aalto

*Kaikille yliopiston kampuksille on sijoitettu Alma-kioskeja. Niistä pääset nopeasti Almaan ja Internetiin omilla käyttäjätunnuksillasi. Katso, missä kaikkialla kioskeja on **Alma > Login > Tervetuloa Almaan > Alma-kioskit.***